



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

INSTRUMENTO CONTRATUAL

CPS Nº. 05.07.002/2021
PROCESSO 06.15.001/2021
EDITAL 06.15.001/2021

CONTRATO FIRMADO ENTRE O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE E COMERCIAL R L LTDA.

Pelo presente instrumento, de um lado como CONTRATANTES o **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE**, inscrito no CNPJ **12.987.708/0001-67** e adiante designados simplesmente **CPSMBS** sediada nesta Cidade, na Av. Prefeito João Inácio de Lucena, 1800, BREJO SANTO-CE-CE, e, de outro, como CONTRATADA, a empresa **COMERCIAL R L LTDA**, CNPJ nº 15.408.077/0001-72, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 3318, Tiradentes, CEP: 63.031-182, Juazeiro do Norte - CE decidem ajustar a contratação regida pelas seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. Fundamenta-se este contrato no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.15.001/2021 – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO - CPSMBS, na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002, na Lei Federal nº 10.024/2019 e na proposta de preços da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste contrato o valor do Lote 03 de R\$ 45.550,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais), Lote 07 de R\$ 5.737,65 (Cinco mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos), Lote 12 R\$ 1.940,00 (Um mil e novecentos e quarenta reais), Lote 15 R\$ 2.624,57 (Dois mil e seiscentos e vinte quatro reais e cinquenta e sete centavos), Lote 21 R\$ 2.624,57 (Dois Mil e Seiscentos e vinte quatro reais e cinquenta e sete centavos), Lote 23 R\$ 2.899,80 (Dois mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), Lote 32 de R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais), Lote 33 de R\$ 4.499,88 (Quatro mil e quatrocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos). Com valor Global Total de R\$ 144.502,22 (Cento e quarenta e quatro mil quinhentos e dois reais e vinte e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DURAÇÃO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigência da contratação é da data da assinatura até 31 de dezembro de 2021. A eventual prorrogação do prazo de vigência do contrato poderá ser ajustada, em períodos sequenciais limitados a 60 (sessenta) meses, desde que oficializado mediante termo aditivo aprovado pelas partes e conforme a Lei 8.666/93.

MURILO
NASCIMENTO
DOS
SANTOS:6172
4084372

Assinado digitalmente
por MURILO NASCIMENTO
DOS SANTOS:61724084372
DN: cn=MURILO NASCIMENTO
DOS SANTOS:61724084372
ou=9871234567890123
Serial: 1024000000000000
Data: 2021-08-05 15:27:03.00



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

CLÁUSULA QUINTA - DA FONTE DE RECURSOS

5.1. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das dotações orçamentárias: nº 0101-103010038.2.002; nº 0101-103010038.2.003, elemento de despesas nº 3.3.90.39.00; com recursos transferidos dos Municípios e do Governo do Estado.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

6.1. Não haverá reajuste de preços, podendo ocorrer revisão dos mesmos na hipótese de ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis durante a gestão contratual, bem como ocorra majoração legal de preços; devendo a contratada se manifestar e, comprovadamente, demonstrar o desequilíbrio econômico - financeiro do contrato, cabendo ao contratante, justificadamente, aceitar ou não, aplicando-se o INPC, ou outro índice, caso esse seja extinta.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

7.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § 1º, art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA OITAVA - DA ENTREGA DO OBJETO/FORNECIMENTO DO SERVIÇO E DO PAGAMENTO

8.1. A CONTRATADA deverá fornecer os itens descritos, de acordo com a solicitação da unidade, que será de acordo com a necessidade, sendo o prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis do pedido, sob pena de receber uma medida punitiva.

8.2. A autoridade superior competente do órgão de origem desta licitação poderá designar uma Comissão de recebimento, cujo propósito será a conferência do objeto entregue com as especificações contidas na proposta de preços da Contratada. Caso o objeto entregue esteja em desacordo com as especificações contidas no Edital e na proposta de preços, a Comissão rejeitará o recebimento.

8.3. Os casos de desacordos são: entregas incompletas, entregas fora do prazo, produtos com prazo de validade com um mês, produtos fora do padrão da proposta.

8.4. A comissão recebedora só receberá o pedido que esteja com pelo menos 75% dos itens solicitados na ordem de compra. Se a quantidade for menor, será recusada a entrega no seu total e será aplicada uma medida punitiva por descumprimento de contrato.

8.5. A Contratada ficará obrigada a trocar, imediatamente, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, sem ônus para a origem desta licitação, o objeto se por ventura venha ser recusado.

8.6. O pagamento será efetuado após o recebimento do objeto, devidamente atestado pelo Setor de Almoxarifado e/ou pela Comissão Recebedora, devendo ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias da data da aquisição do objeto, acompanhado da respectiva Nota Fiscal e de Empenho.

8.7. As entregas deverão ocorrer sempre no horário comercial, de segunda feira a sexta feira, nos horários de 7h30min as 10h30min pelo turno da manhã e a partir das 13h30 min as 16h30min no turno da tarde. Não ocorrerão entregas em finais de semanas ou feriados e nem fora dos horários aqui descritos, e em hipótese alguma será entregue a vigilantes ou outro funcionário se não ao responsável pelo almoxarifado de cada unidade.

8.8. O entregador tem que permanecer no local da entrega até o final da conferência dos itens entregues. Destacando que itens encaminhados por transportadoras ou carros fretados, deverão vir acompanhado de uma declaração emitida pela empresa que aceita e está ciente que a conferência será feita sem um representante desta, caso esta não esteja acompanhada do produto, o responsável pelo almoxarifado fica desobrigado a receber o produto.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
CNPJ: 12.987.708/0001-67
Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
Fone/Fax: (88) 35310295

MURILO
NASCIMEN
TO DOS
SANTOS:61
724084372

Assinado digitalmente
MURILO NASCIMENTO
DOS SANTOS:61724084372
CPF: 011.124.841.372
e-SEI ou e-CPF: 011.124.841.372
Módulo: E-SEI ou e-SEI
Data: 2021-08-05
14:27:03-00



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

- 9.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
- 9.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
- 9.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;
- 9.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais /Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 10.1. Fornecer o produto/serviço objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;
 - 10.2. Manter durante toda a duração do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
 - 10.3. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;
 - 10.4. Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do objeto contratual;
 - 10.5. Cumprir as solicitações sob pena de sanções descritas neste contrato;
 - 10.6. A CONTRATADA deverá manter-se regularizada, perante o Sistema de Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), para que o CONTRATANTE, possa efetuar os devidos pagamentos;
 - 10.7. O pagamento a que se refere este item fica condicionado a apresentação da CND (INSS) e CRF (FGTS) por parte da CONTRATADA, junto com a nota fiscal;
- As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá após a reapresentação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 11.1. As licitantes estarão sujeitas às penalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019;
- 11.2. Suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração Pública, por um prazo não superior a 05 (cinco) anos.
- 11.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.
- 11.4. Multas pecuniárias, nas seguintes proporções:
 - 11.4.1.1. Moratória de 0,2% (dois décimos por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor do material não entregue dentro do prazo contratual, na hipótese de atraso injustificado, até o máximo de 30 (trinta) dias, após o que poderá a critério da administração, não mais ser recebido e aceito, configurando-se a inexecução total do ajuste, com as consequências previstas em lei e nesta cláusula;
 - 11.4.1.2. De até 30% (trinta por cento) sobre o valor do produto não entregue – observando-se que independentemente da data de emissão do documento fiscal da empresa, a efetividade da entrega se dá no momento em que é atestado o recebimento, hipótese que caracteriza, conforme o caso, inexecução total ou parcial do ajuste.
- 11.5. A apresentação das razões do atraso, antes da data avençada para entrega do material, embora não elida por si a penalidade, poderá contar favoravelmente à empresa quando da decisão da Administração, se cabíveis os argumentos apresentados.
- 11.6. Nos termos do parágrafo 3º do art. 86 e do parágrafo 1º do art. 87 da Lei nº 8.666/93, a multa, caso aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento eventualmente devido pela Administração ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

conformidade com a legislação específica.

11.7. Fica facultada a defesa prévia da Licitante, em qualquer caso de aplicação de penalidade, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação do ato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS RESCISÕES CONTRATUAIS

12.1. A rescisão contratual poderá ser:

- Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;
- Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;
- Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o foro da Comarca de BREJO SANTO-CE, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda do presente edital, que não possa ser resolvida pela via administrativa, renunciando-se, desde já, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem acertados as partes, firmam o presente instrumento contratual em 03 (três) vias para que possa produzir os efeitos legais.

BREJO SANTO-CE-CE, 05 de Julho de 2021.

Pelo CONTRATANTE HELEN BARROS MIRANDA LUCENA CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO-CE	Pela CONTRATADA COMERCIAL R L – LTDA. MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372 Assinado digitalmente por MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372 Data: 2021.08.05 09:58:03.00
---	--

TESTEMUNHA 1:	
TESTEMUNHA 2:	

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	CEO	POLI	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T CEO	V.T POLI	VALOR TOTAL
3	PAPEIS									
COMERCIAL RL LTDA										
1	PAPEL ALUMÍNIO – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO. CAIXA COM ROLO DE 30CM X 7,5M.	CX	0	36	36	WIDA	R\$ 88,56	R\$ 0,00	R\$ 3.188,16	R\$ 3.188,16
2	PAPEL HIGIÊNICO PARA DISPENSER – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, COR BRANCA, MACIO FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM. ROLO MED. 10 CM X 300 M. PACOTE COM 08 ROLOS.	PCT	60	72	132	ELLY	R\$ 67,60	R\$ 4.056,00	R\$ 4.867,20	R\$ 8.923,20
3	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, COR BRANCA, C/ 0 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, INODORO, GOFRADO. DIMENSÕES: 22 X 20,7 CM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 PACOTES DE 20 FOLHAS.	CX	240	360	600	ELLY	R\$ 54,60	R\$ 13.104,00	R\$ 19.656,00	R\$ 32.760,00
4	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO – ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA, EXTRA MACIO, ALTA ABSORÇÃO, INSETO DE MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DIMENSÕES: 33x33, PACOTE COM 50 UNIDADES. CAIXA COM 72 PACOTES.	CX	3	1	4	ESTRUSA	R\$ 72,16	R\$ 216,48	R\$ 72,16	R\$ 288,64
5	LENÇO DE PAPEL DE CAIXA - ESPECIFICAÇÕES: LENÇO DE PAPEL; FOLHA DUPLA; MÁXIMA SUAVIDADE. EMBALAGEM CONTEM 100 LENÇOS DE PAPEL 14,8X 21,5CM CADA.	CX	0	30	30	ELITE	R\$ 13,00	R\$ 0,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
Quarenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais										
LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	CEO	POLI	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T CEO	V.T POLI	VALOR TOTAL
7	BACIAS, CAIXAS									
COMERCIAL RL LTDA										
1	BACIA DE PLÁSTICO 20L – ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 20 L COM ALÇAS LATERAIS.	UND	0	5	5	UTILBAZAR	R\$ 29,00	R\$ 0,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2	CAIXA ORGANIZADORA 15L – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 15L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	UND	36	10	46	UTILBAZAR	R\$ 17,40	R\$ 626,40	R\$ 174,00	R\$ 800,40
3	CAIXA ORGANIZADORA 10L – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 10L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	UND	12	30	42	UTILBAZAR	R\$ 26,10	R\$ 313,20	R\$ 783,00	R\$ 1.096,20
4	CAIXA ORGANIZADORA 15L – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 15L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	UND	12	25	37	IMPLAST	R\$ 24,65	R\$ 295,80	R\$ 616,25	R\$ 912,05
5	CAIXA ORGANIZADORA 20L – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 20L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	UND	12	20	32	NEW	R\$ 39,15	R\$ 469,80	R\$ 783,00	R\$ 1.252,80
6	CAIXA ORGANIZADORA 5L – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 5L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	UND	12	5	17	NEW	R\$ 21,75	R\$ 261,00	R\$ 108,75	R\$ 369,75
7	CONJUNTO C/ 3 POTES PLÁSTICOS DE 890 ML COM TAMPAS – ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 03 POTES PLÁSTICOS, DE 890 ML, COM TAMPAS, COR/ACABAMENTO: TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXL X P): 5,5 X 21 X 14 CM.	CJT	6	0	6	ERCA	R\$ 91,35	R\$ 548,10	R\$ 0,00	R\$ 548,10
8	CONJUNTO C/3 POTES PLÁSTICOS QUADRADO DE 610ML COM TAMPAS – ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 03 POTES PLÁSTICOS QUADRADOS DE 610 ML, COM TAMPAS, COR/ACABAMENTO: TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 5,5 X 14,5 X 14,5CM.	CJT	3	0	3	ERCA	R\$ 82,65	R\$ 247,95	R\$ 0,00	R\$ 297,95
9	CONJUNTO DE COPOS COLORIDOS DE PLÁSTICO – ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE COPOS DE PLÁSTICO, COM 06 UNIDADES. DIMENSÕES: ALTURA APROXIMADA (CM): 16 CM, COR VERDE.	CJT	3	0	3	UTILBAZAR	R\$ 31,90	R\$ 95,70	R\$ 0,00	R\$ 95,70
10	ESCORREDOR DE PRATO – ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR DE PRATO, COM CAPACIDADE E 20 PRATOS, DOBRÁVEL.	UND	3	0	3	UTILBAZAR	R\$ 89,90	R\$ 269,70	R\$ 0,00	R\$ 269,70
										R\$ 5.737,65
LOTE	DESCRIÇÃO									
Cinco mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos										

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo
Licitação
970
Folha

Assessoria Administrativa e Jurídica
DN: CN=CARLOS NASCIMENTO DOS
SANTOS, O=SANTOS, C=BRASIL
Módulo: 01, Versão: 1.0, 15/08/2020
Data: 2021-09-09 15:28:03

MURILLO NASCIMENTO
DOS
SANTOS 61724084372

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
CNPJ: 12.987.708/0001-67
Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
Fone/Fax: (88) 35310295

Cinco mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos

DESCRIÇÃO

[Assinatura]

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

DESCARTÁVEIS

8	UNID	CEQ	POL	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T. CEO	V.T. POLI	VALOR TOTAL
COMERCIAL RL LTDA									
1	CX	36	60	96	COPABRAS	R\$ 156,00	R\$ 5.616,00	R\$ 9.360,00	R\$ 14.976,00
COPO DESCARTÁVEL 200 ML – ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO C/ A NBR 14.865, Q/ DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERA CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. PACOTE C/ 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.									
2	CX	12	262	274	COPABRAS	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 34.060,00	R\$ 35.620,00
COPO DESCARTÁVEL 50 ML – ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO C/ A NBR 14.865, Q/ DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERA CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. PACOTE C/ 100 UNIDADES. CAIXA COM 50 PACOTES.									
3	PCT	1	0	1	PRA FESTA	R\$ 4,16	R\$ 4,16	R\$ 0,00	R\$ 4,16
COLHER DESCARTÁVEL – ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL, CRISTAL, 16 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.									
4	PCT	12	10	22	PRA FESTA	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 45,00	R\$ 99,00
GARFO DESCARTÁVEL – ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.									
5	PCT	12	30	42	CRISTAL	R\$ 4,52	R\$ 54,24	R\$ 135,60	R\$ 189,84
PRATO DESCARTÁVEL – ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL, RASO, BRANCO, 22 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.									
6	PCT	24	50	74	DOCAPAK	R\$ 39,00	R\$ 936,00	R\$ 1.950,00	R\$ 2.886,00
SACO TRANSPARENTE – ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 25mm x 37mm.									
7	PACOTE	0	22	22	CRISTAL	R\$ 8,50	R\$ 0,00	R\$ 187,00	R\$ 187,00
SACO PARA DIDI 7 X 7,5CM: COM 1000 UNIDADE									
8	PACOTE	12	12	24	CRISTAL	R\$ 8,50	R\$ 102,00	R\$ 102,00	R\$ 204,00
SACO PARA DIDI 10X20 CM: COM 1000 UNIDADE									
9	CX	0	6	6	MELLO	R\$ 89,00	R\$ 0,00	R\$ 534,00	R\$ 534,00
FILME PVC – ESPECIFICAÇÃO: FILME PVC, TRANSPARENTE DE 28 CM C/ 30M DE CUMPRIMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.									
							R\$ 54.700,00		

Cinquenta e quatro mil e setecentos reais

VIDROS

12	UNID	CEQ	POL	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T. CEO	V.T. POLI	VALOR TOTAL
COMERCIAL RL LTDA									
1	CJT	5	6	11	NATURE	R\$ 51,50	R\$ 257,50	R\$ 309,00	R\$ 566,50
CONJUNTO DE COPO, EM VIDRO TEMPERADO – ESPECIFICAÇÃO: COPO, EM VIDRO TEMPERADO, FORMA ALTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML. CONJUNTO COM 06 COPOS.									
2	CX	3	2	5	DURALEX	R\$ 43,00	R\$ 129,00	R\$ 86,00	R\$ 215,00
CONJUNTO XÍCARAS COM 06 PEÇAS – ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE XÍCARAS, COM 06 PEÇAS PARA CAFÉ COM PIRES EM VIDRO.									
3	CX	3	3	6	DURALEX	R\$ 52,25	R\$ 156,75	R\$ 156,75	R\$ 313,50
CONJUNTO XÍCARAS COM 06 PEÇAS – ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE XÍCARAS, COM 06 PEÇAS PARA CHÁ COM PIRES EM VIDRO TAMANHO GRANDE.									
4	UND	3	10	13	VENEZA	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 300,00	R\$ 390,00
JARRA DE VIDRO – ESPECIFICAÇÃO: JARRA DE VIDRO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 1,5L									
5	CX	3	10	13	DURALEX	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 350,00	R\$ 455,00
PRATO DE VIDRO RASO – CAIXA COM 06 PRATOS RASOS									
							R\$ 1.940,00		

Um mil e novecentos e quarenta reais

PRODUTOS GERAIS

15	UNID	CEQ	POL	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T. CEO	V.T. POLI	VALOR TOTAL
COMERCIAL RL LTDA									
1	UND	8	5	13	LORENZETTI	R\$ 116,00	R\$ 928,00	R\$ 580,00	R\$ 1.508,00
CAMPAINHA SEM FIO COM CONTROLE – ESPECIFICAÇÃO: CAMPAINHA SEM FIO, COM 32 TOQUES. • BAIXO DE ALCANCE DE ATÉ 100M EM CAMPO ABERTO, FÁCIL DE INSTALAR, NÃO REQUER FIOS PARA INSTALAÇÃO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TRANSMISSOR USA APENAS UMA BATERIA 12V 23A. RECEPTOR QUE USA TOMADA, INDICADO PARA CASAS, ESCRITÓRIOS E ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS.									
2	UND	3	3	6	LUMI	R\$ 84,83	R\$ 254,49	R\$ 254,49	R\$ 508,98
EXTENSÃO ELÉTRICA 15 METROS – ESPECIFICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 15M, COM 03 ENTRADAS PARA TOMADAS.									

Assinado digitalmente por MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS em 17/04/2023
 DN: cn=MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS, o=DAMICORREGIÃO DE BREJO SANTO, ou=PESSOAS FÍSICAS, email=murilo@cpsmbs.com.br, c=BR
 Local: 2023-04-05 18:28:00

MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

971
 Folha
 Licitação
 Conselho de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORREGIAO DE BREJO SANTO – CP5MBS.										
3	VARAL P/ ROUPA – ESPECIFICAÇÃO: VARAL PARA ROUPA. PACOTE COM 10 M.	UND	8	0	8	REGINA	R\$ 7,25	R\$ 58,00	R\$ 0,00	R\$ 58,00
4	COADOR DE CAFÉ – ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE CAFÉ GRANDE, FILTRO EM MALHA OU FLANELA, COM ARMAÇÃO EM ARAME E CABO DE MADEIRA.	UND	12	0	12	KARIRI	R\$ 4,35	R\$ 52,20	R\$ 0,00	R\$ 52,20
5	DESENTUPIDOR DE PIA – ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA E CABO DE MADEIRA.	UND	8	0	8	PROLIL	R\$ 5,08	R\$ 40,64	R\$ 0,00	R\$ 46,64
6	DISPENSER POUÇA COPOS DE 200ML – ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER POUÇA COPOS, EM ACRILICO TRANSPARENTE, COM DISPOSITIVO SEMI- AUTOMÁTICO DE FÁCIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ. CAPACIDADE: 100 COPOS DE 150 A 200 ML (1 PACOTE), DIMENSÕES APROXIMADAS: 27,50 CM DE ALTURA, 17,50 CM DE LARGURA.	UND	9	0	9	PREMISSE	R\$ 29,00	R\$ 261,00	R\$ 0,00	R\$ 261,00
7	DISPENSER POUÇA COPOS DE 50 ML – ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER POUÇA COPOS, EM ACRILICO TRANSPARENTE, COM DISPOSITIVO SEMI- AUTOMÁTICO DE FÁCIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ. CAPACIDADE: 100 COPOS DE 50 ML (1 PACOTE).	UND	9	0	9	PREMISSE	R\$ 21,75	R\$ 195,75	R\$ 0,00	R\$ 195,75
R\$ 2.624,57										
Dols mil e seiscentos e vinte quatro reais e cinquenta e sete centavos										
DESCRÇÃO										
LOTE		UND	CEO	POLI	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T CEO	V.T POLI	VALOR TOTAL
21	MOPS E AFINS	COMERCIAL RL LTDA								
1	BALDE ESPREMEDOR DOBLO PARA MOP UMIDO – ESPECIFICAÇÃO: BALDE ESPREMEDOR PARA MOP UMIDO COM SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMP E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE. CAPACIDADE DOS BALDES PARA 33 LITROS, RODÍZIOS PROJETADOS PARA FÁCIL MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO.	UND	08	08	16	INBETT A	R\$ 503,07	R\$ 4.024,56	R\$ 4.024,56	R\$ 8.049,12
2	BALDE PLÁSTICO 15L – ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA, ANATÔMICA E SEGURA, CAPACIDADE DE 15 L.	UND	00	05	5	INBETT A	R\$ 43,75	R\$ 0,00	R\$ 218,75	R\$ 218,75
3	BALDE PLÁSTICO 20L – ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 L.	UND	08	05	13	INBETT A	R\$ 72,50	R\$ 580,00	R\$ 362,50	R\$ 942,50
4	MOP PÓ 40 CM – ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ, COMPOSTO P/ FIOS 100% AGRÍLICOS, Q/ PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL C/ RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA C/ TECIDO SINTÉTICO LAVÁVEL E DE FÁCIL SECAGEM. PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES. RESISTENTE A ENCOLHIMENTO. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE NA ARMAÇÃO. CABO DE ALUMÍNIO IONIZADO.	UND	04	10	14	T WIST SUP	R\$ 129,60	R\$ 518,40	R\$ 1296,00	R\$ 1.814,40
5	MOP PÓ 60 CM – ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ, COMPOSTO P/ FIOS 100% AGRÍLICOS, Q/ PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL C/ RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA C/ TECIDO SINTÉTICO LAVÁVEL E DE FÁCIL SECAGEM. PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES. RESISTENTE AENCOLHIMENTO. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE NA ARMAÇÃO. CABO DE ALUMÍNIO IONIZADO.	UND	04	10	14	T WISP SUP	R\$ 162,00	R\$ 648,00	R\$ 1.620,00	R\$ 2.268,00
6	MOP PÓ REFIL 40 CM – ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ 25CM, REFIL, COMPOSTO P/ FIOS 100% ACRÍLICOS, Q/ PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL C/ RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA C/ TECIDO SINTÉTICO LAVÁVEL EDE FÁCIL SECAGEM. PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES. RESISTENTE A ENCOLHIMENTO. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE NA ARMAÇÃO.	UND	10	30	40	T WIST SUP	R\$ 84,79	R\$ 847,90	R\$ 2.543,70	R\$ 3.391,60
7	MOP PÓ REFIL 60 CM – ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ 50CM, REFIL, COMPOSTO P/ FIOS 100% ACRÍLICOS, Q/ PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL C/ RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA C/ TECIDO SINTÉTICO LAVÁVEL EDE FÁCIL SECAGEM. PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES. RESISTENTE A ENCOLHIMENTO. FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE NA ARMAÇÃO.	UND	10	20	30	T WIST SUP	R\$ 53,50	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00	R\$ 1.605,00
8	MOP UMIDO – ESPECIFICAÇÃO: MOP UMIDO 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP "ARRASTAM" E SEGURAM MAIS SUJIDADES OTIMIZANDO A LIMPEZA E O TEMPO DISPENIDNO NAS TAREFAS. CABO DE 1,4 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	UND	04	10	14	MAXITE X	R\$ 104,55	R\$ 418,20	R\$ 1.045,50	R\$ 1.463,70

Assinado digitalmente por MURILLO NASCIMENTO
 DDD SANTOS: 61724084372
 SANTOS: 61724084372 e-CPF: 04-00000000-00
 Local: 2021-08-05 16:28:55.00

MURILLO NASCIMENTO DOS SANTOS: 61724084372

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

[Assinatura]

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

LOTE	UNID	CEQ	POL	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T. CEO	V.T. POLI	VALOR TOTAL
9	UND	24	40	64	MAXITE X	R\$ 31,20	R\$ 748,80	R\$ 1.248,00	R\$ 1.996,80
MOP UNIDO REFIL – ESPECIFICAÇÃO: REFIL DO MOP UNIDO 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP, COM ENCAIXE HEXAGONAL PARA CABO DE 1,4M DE ALUMÍNIO ANODIZADO.									
Dois Mil e Seiscentos e vinte quatro reais e cinquenta e sete centavos									
R\$ 2.624,57									

DESCRIÇÃO									
COMERCIAL RL LTDA									
LOTE	UNID	CEQ	POL	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T. CEO	V.T. POLI	VALOR TOTAL
23	CANETAS E AFINS								
1	CX	5	5	10	COMPACTO 07	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00	R\$ 690,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL – ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FURO NA LATERAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 0,7, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.									
2	CX	4	3	7	COMPACTO 07	R\$ 69,00	R\$ 276,00	R\$ 207,00	R\$ 483,00
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA – ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FURO NA LATERAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 0,7, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.									
3	CX	3	2	5	COMPACTO 07	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 138,00	R\$ 345,00
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA – ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FURO NA LATERAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 0,7, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES.									
4	CX	6	12	18	MAXTERPRINT	R\$ 15,75	R\$ 94,50	R\$ 189,00	R\$ 283,50
CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE AMARELA – ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO COM PONTA INDEFORMÁVEL MACIA DE 4MM, COM FORMATO PRECISO PARA DESTACAR TEXTOS, ATÓXICA, CAIXA C/ 12 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.									
5	CX	1	5	6	PILOTO	R\$ 43,05	R\$ 43,05	R\$ 215,25	R\$ 258,30
CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL – ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD, COR AZUL, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, PONTA MÉDIA, CAIXA COM 24 UNIDADES.									
6	CX	6	2	8	PIRILAMPO	R\$ 18,90	R\$ 113,40	R\$ 37,80	R\$ 151,20
PRETO Nº. 2 – ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº. 02, ROLUÇO APONTADO, C/ 18 CM NO MÍNIMO. CAIXA C/ 144 UNIDADES.									
7	CX	6	2	8	BIC	R\$ 43,05	R\$ 258,30	R\$ 86,10	344,40
PENCIL AZUL PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO: PENCIL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, NA COR AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA C/ 12 UNIDADES.									
8	CX	6	2	8	BIC	R\$ 43,05	R\$ 258,30	R\$ 86,10	R\$ 344,40
PENCIL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO – ESPECIFICAÇÃO: PENCIL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, NA COR VERMELHA, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, NA COR VERMELHA, FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA C/ 12 UNIDADES.									
Dois mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos									
R\$ 2.899,80									

DESCRIÇÃO									
COMERCIAL RL LTDA									
LOTE	UNID	CEQ	POL	QDE	MARCA	VALOR (UNIT)	V.T. CEO	V.T. POLI	VALOR TOTAL
32	FITAS								
1	PCT	12	24	36	ADELBRAS	R\$ 23,10	R\$ 277,20	R\$ 554,40	R\$ 831,60
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M – ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO C/ DIMENSÃO 45MM X 50M. PACOTE C/ 10 ROLOS.									
2	PCT	12	6	18	ADELBRAS	R\$ 8,20	R\$ 98,40	R\$ 49,20	R\$ 147,60
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX – ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX, DIMENSÕES: 12 X 10 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.									
3	UND	12	12	24	SCOTCH	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA - ROLO DE 24MM X 1,5M									
4	PCT	12	6	18	ADELBRAS	R\$ 46,80	R\$ 561,60	R\$ 280,80	R\$ 842,40
FITA GOMADA – ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GOMADA, EM PAPEL MADEIRA, ROLO C/ DIMENSÃO 38 MM X 50 M. PACOTE C/ 10 ROLOS.									
5	UND	0	6	6	TECPRINT	R\$ 8,20	R\$ 0,00	R\$ 49,20	R\$ 49,20
FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190 – ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX – 2190. FITA NYLON.									
Dois mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos									
R\$ 2.899,80									

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro doourado – Brejo Santo – CE
 Fone/fax: (88) 35310295

MURILLO
 NASCIMENTO DOS
 SANTOS:61724084372

Assinatura digitalizada
 DOS SANTOS:61724084372
 DN: cn=MURILLO NASCIMENTO DOS SANTOS, ou=30710302000120, email=30710302000120, c=br
 Mello: Eu sou o autor deste documento
 Data: 2021-08-05 16:28:00-05

973

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICORRREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS.

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DAMICORREGIAO DE BREJO SANTO – CPSMBS.											
6	FITA PARA IMPRESSORA EPSON ERC 09/22 - FITA DE NYLON 40/70, MEDINDO 4MM X 0,208M. CARTELA COM 05 UNIDADES	CART ELA	0	5	5	5	TECPRINT	R\$ 49,16	R\$ 0,00	R\$ 245,80	R\$ 245,80
7	FITA P/ DEMARCAÇÃO DE SOLO - IDEAL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, FILAS, QUADRAS, VAGAS DE GARAGEM ETC, 100X30CM, NA COR AMARELA.	UND	6	12	18	18	ADELBRAS	R\$ 13,70	R\$ 82,20	R\$ 164,40	R\$ 246,60
8	FITA P/ DEMARCAÇÃO DE SOLO - IDEAL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, FILAS, QUADRAS, VAGAS DE GARAGEM ETC, 100X30CM, NA COR VERDE.	UND	6	24	30	30	3M	R\$ 20,40	R\$ 122,40	R\$ 489,60	R\$ 612,00
9	FITA P/ DEMARCAÇÃO DE SOLO - IDEAL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, FILAS, QUADRAS, VAGAS DE GARAGEM ETC, 100X30CM, NA COR VERMELHO.	UND	6	24	30	30	3M	R\$ 20,40	R\$ 122,40	R\$ 489,60	R\$ 612,00
10	FITA P/ DEMARCAÇÃO DE SOLO - IDEAL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, FILAS, QUADRAS, VAGAS DE GARAGEM ETC, 100X30CM, NA COR AZUL.	UND	0	12	12	12	3M	R\$ 25,90	R\$ 0,00	R\$ 310,80	R\$ 310,80
11	FITA ZEBRADA - IDELA PARA ISOLAMENTO DE AREA.	UND	5	24	29	29	SUPPLAPLAK	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 528,00	R\$ 638,00
R\$ 4.800,00											
Quatro mil e oitocentos reais											
DESCRÇÃO											
LOTE											
33	GRAMPEADORES E AFINIS										
COMERCIAL RL LTDA											
1	GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO FUNDIDO CAP. 100FLS – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, BASE PARA FECHAMENTO C/ DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO) EM AÇO NIQUELADO, BASE DE PVC. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE.	UND	3	3	6	CIS	R\$ 66,00	R\$ 198,00		R\$ 198,00	R\$ 393,00
2	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS 75G/M2, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO). EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	24	24	48	GEMMES	R\$ 27,50	R\$ 660,00		R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
3	GRAMPO 26/6, CX C/ 1.000 – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA C/1.000 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	12	120	132	ACC	R\$ 3,63	R\$ 43,56		R\$ 435,60	R\$ 479,16
4	GRAMPO 26/6, CX C/ 5.000 – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA C/5.000 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	24	60	84	ACC	R\$ 4,95	R\$ 118,80		R\$ 297,00	R\$ 415,80
5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, 23/6. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	12	5	17	ACC	R\$ 4,40	R\$ 52,80		R\$ 22,00	R\$ 74,80
6	GRAMPO TRILHO – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CX	24	2	26	DELLO	R\$ 11,22	R\$ 269,28		R\$ 22,44	R\$ 291,72
7	PERFURADOR COM 2 Furos, EM AÇO CROMADO – ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR COM 2 Furos EM AÇO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SEMIPROFISSIONAL, COR PRETA, TODO EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFORAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 X 10,5 X 9 (AXLXP).	UND	12	12	24	GEMMES	R\$ 45,10	R\$ 541,20		R\$ 541,20	R\$ 1.082,40
8	PERFURADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS – ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR GRANDE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA COM ALTA RESISTENCIA, COR PRETA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E Furos PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE.	UND	2	2	4	GEMMES	R\$ 110,00	R\$ 220,00		R\$ 220,00	R\$ 440,00
R\$ 4.499,88											
Quatro mil e quatrocentos e noventa e oitenta e oito centavos											

Assinado digitalmente por MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372
 DN: cn=MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372, o=CPMBS, ou=307070001-67, email=murilo@cpmbs.org.br, c=br
 Munição: EUI e autor deste documento
 Local:
 Data: 2021-08-05 16:29:03-00

MURILO NASCIMENTO DOS SANTOS:61724084372

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS
 Licitação
 974
 Folha

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS
 CNPJ: 12.987.708/0001-67
 Endereço: Av. Prefeito João Inácio de Lucena – 1800 – Morro dourado – Brejo Santo – CE
 Fone/Fax: (88) 35310295

[Assinatura]